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Mēs klāt jau. 

Birst lapas no ceļmalas kļavām, 

Tās paceļas vējos kā spiets, 

Un meitene maza ar grāmatām savām 

Caur dzeltenu puteni iet. 

(Ojārs Vācietis)

Sveicu Madlienas pagasta skolotājus un skolēnus 
jauno mācību gadu uzsākot!

Vēlu apzināties daudzpusīgas izglītības un 
zināšanu spēku un noticēt tautas gudrībai – rokas 

pieveic vienu, zināšanas – tūkstoti. 
Lai priecīgi svētki un spraigas nākamās  

darbdienas!

Pārvaldes vadītājs Ojārs Atslēdziņš

JAUNAIS MĀCĪBU GADS – PĀRMAIŅU LAIKS

Skaists, saulains, mazliet 
dzestrs atnāca 1. septembris. 
Sajūtas visdažādākās – citam 
vēl gribas pabūt vasarā, rītos 
ilgāk pagulēt, taču kādam ir 
vēlme ātrāk satikt klasesbiedrus, 
skolotājus un būt skolas rosīgajā 
un interesantajā dzīvē. Īpašs šis 
jaunais mācību gads ir pirm-
klasniekiem, kuri tikai uzsāk 
savas skolas gaitas un pamazām 
iepazīst skolēna dzīvi. Ar citādām 
izjūtām skolas durvis vēra 5. 
klases audzēkņi, jo nu viņi vairs 
nebūs sākumskolēni, bet gan 
nopietni pamatskolēni ar vēlmi 
uzzināt daudz jauna. Pārdomu 
rosinošs 1. septembris atnāca 
10. klases jauniešiem, un viņi 
jūtas pieaugušāki, atbildīgāki 
un arī prātīgāki. Lai visiem 
darbīgs, interesants un jaunām 

zināšanām bagāts 2014./2015. 
mācību gads!

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

P i r m k l a s n i e k u  u n 
audzinātāju pirmā skolas 
diena

1. septembris man, tāpat 
kā maniem pirmklasniekiem, 
sākās ar zināmu uztraukumu, 
jo Madlienas vidusskolā esmu 
jaunienācēja. Visi bērni un viņu 
vecāki bija nepazīstami. Lai gan 
pedagoģiskā darba pieredze ir 17 
gadi, tomēr biju noraizējusies, 
kā veidosies pirmā saskarsme. 
Sirsnīgā atmosfēra, bērnu zie-
di un jauno kolēģu sveikšana 
svinīgā pasākuma laikā satrau-
kumu mazināja, jo sajutu, ka 
esmu šīs skolas saimes locekle.

Pēc pirmās stundas, kur 
iepazinos ar savas klases 
skolēniem un viņu vecākiem, 
biju priecīga, ka bērnu acīs 
redzēju mirdzumu un ka vecāki 
ir atvērti un ar vēlmi aktīvi 
sadarboties. Manu optimismu 
pavairoja arī direktora Edgara 
Viņķa izrādītā interese par 1. 
klasi, apvaicājoties par bērnu 
noskaņojumu un atgādinot, 
ka tieši pirmajā klasē tiek lik-
ti pamati bērna turpmākajai 
izglītībai un personības attīstībai.

Lūk, mazo pirmklasnieku – 
Raivja, Monikas, Martas, Tijas, 
Lindas, Agneses, Nikolas, Patri-
ka, Daces, Kristīnes, Sofijas, 
Pētera, Dārtas, Artūra, Haralda 
– domas par 1. septembri!

Man patika, ka mūs zālē 
ieveda 12. klases skolēni.

Visa diena bija interesanta, 
mājās aizejot, jutos, ka esmu 
bijis pasākumā.

1.a klases skolēni ar klases audzinātāju Marinu Dišereiti un 12.klases skolēniem



2014. gada Septembris2 Madlienas Vēstis

Turpinājums no 1.lpp

Vislabāk patika dāvanas.
Patika sava skolotāja.
Jauki bija saņemt apsveiku-

mus un puķes.
Skola bija skaista.
Interesants pasākums klasē.
Skola likās ļoti liela.
Jau vasarā gribējās nākt uz 

skolu, ļoti gaidīju 1. septembri.
Skolā jutos kā mājās.
Patika fotografēties pie bur_

tiem ABC skolas pagalmā.
Vēlos pateikties bijušajai 

skolas direktorei Aldai Kara-
sevai, kura izrādīja man uzticību 
un pieņēma darbā, jo ģimenes 
apstākļu dēļ esmu pārcēlusies 
uz Madlienu. Paldies arī di-
rektora vietniecēm, skolotājām 
un pārējiem darbiniekiem par 
atbalstu jaunajā darba vietā.

Marina Dišereite, 1.a klases 
audzinātāja

Iespaids par pirmo skolas 
dienu: rīts sākās ar satrauku-
mu – kā nu būs, kā nu viss 
izdosies. Gaidīju, kad pirmie 
bērni parādīsies klasē. Viņi nāca 
kā saulītes, smaidīgi, ar ziedu 
pušķi rokās. Pirmklasniekos uz-
traukums nebija manāms, tāpēc 
arī mans satraukums pamazām 
izzuda. Bērni ar prieku nāca 

JAUNAIS MĀCĪBU GADS – PĀRMAIŅU LAIKS

1.c klases skolēni ar klases audzinātāju Danu Krēsliņu un 12.klases skolēniem

klasē, cits ar citu aprunājās. 
Viņi gaidīja pirmo skolas dienu, 
gribēja iepazīt skolotāju, satikt 
savus draugus. Rakstījām, kas 
patika 1. septembrī, kādas bija 
sajūtas – visiem patika, ka 
katru izsauca skolas priekšā 
un sveica ar ziediem, dāvināja 
grāmatiņu. Bērni nāca klāt, 
pateicās, ka esmu sagaidījusi 
viņus ar smaidu. Diena pagāja 
ļoti ātri, jo darbi ritēja raiti. Visi 
mājās devās priecīgi par jauno 
mācību gadu.

Dana Krēsliņa, 1.c klases 
audzinātāja

5 .  k lases  i espaid i  un 
apņemšanās

 5. klases skolēni Mad-
lienas vidusskolā jūtas labi, kaut 
šis rudens viņiem ir īpašs, jo 
no sākumskolas pārnākuši uz 
pamatskolas klasēm Bērni jūtas 
lielāki, gudrāki un drosmīgāki. 
Patīk, ka var staigāt no kabineta 
uz kabinetu, tas pat rada prieku, 
un ir interesanti – kā sporta 
stundā – skrien augšā, tad lejā. 
Nākas satikties ar daudziem 
jauniem un br īn išķīgiem 
skolotājiem, un katrs māca 
savu mācību priekšmetu. 5. 
klase ir priecīga par jauko un 
sirsnīgo audzinātāju Daivu Lūsi. 

Skolēni ir pilni apņēmības labi 
un apzinīgi veikt mācību darbu.

10. klase – tā ir atbildība
Ir tikko iesācies jaunais 

mācību gads, tāpēc īsti neesmu 
sajutusi atšķirību no pamats-
kolas. Domāju, ka īstais viduss-
kolas gars nāks pēc iesvētībām. 
Ceru, ka vidusskolas gadi būs 
neaizmirstami, piedzīvojumu 
un trakulības pilni.

Gerda Sedoja

Mācoties 10. klasē, jūtos 
piederīga „lielajiem”. 1. sep-
tembris bija īpašs, jo satikām 
jauno klases audzinātāju. 
Pārsteigums bija divas pirmās 
klases. No vidusskolas sagaidu 
daudz piedzīvojumu un jaukus 
brīžus, arī jaunas zināšanas, kas 
noderēs dzīvē.

Sanita Rešinska

Kā 10. klases skolniece jūtos 
atbildīgāka, vēlos kļūt atklātāka 
un iepazīt vairāk savus klases-
biedrus. Centīšos pilnveidot 
savas zināšanas un ceru, ka 
būs labas atzīmes. Vidusskolu 
vēlos pavadīt ar jautriem noti-
kumiem, lai, aizejot mācīties 
tālāk, atcerētos šos trīs gadus.

Airita Tirša

10. klasē jūtu atšķirību, kā ir 
būt par pamatskolnieci un kā par 
vidusskolnieci. Ceru, ka jutīšos 
labi – it kā apmeklēju to pašu 
skolu, taču māca citi skolotāji un 
arī klases kolektīvs ir mainījies.

Undīne Piterniece

Es jūtos pavisam paras
ti, vienīgi ir jauni mācību 
priekšmeti. Vislabāk laikam būs 
iesvētībās, jo tikai tad sajutīšos 
kā īsta 10. klases skolniece. 
Ceru, ka skolotāji būs labestīgi 
un saprotoši. Vēlos būt centīgāka 
un uzlabot savas sekmes.

Sintija Piterniece

10. klasē jūtos savādi, jo 
esmu atnākusi no citas skolas, 
zinu, ka vidusskolā būs nopiet
ni jāmācās – būs augstākas 
prasības, citi mācību priekšmeti 
un jaunas atklāsmes. Vidusskola 
ir posms starp bērnu, jaunieti 
un pieaugušo, tas ir pārejas 
periods, kas palīdz sagatavoties 
turpmākajai dzīvei.

Linda Elīza Lapsa
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Alīda TREIMANE  95
Vera Vaira TRŪBA  80
Gunārs DIŠEREITS  75
Juris JAUNZARS  75
Smaida GALVĀNE  75
Ruta DIŠEREITE  70
Mārtiņš LAPIŅŠ  65
Andris HINCENBERGS 60
Pēteris SPROĢIS  60
Aldis ANDRIKSONS  60
Ārija DIMITROČENKO 60
Aivars MARKOVSKIS  55
Aigars PRALIČS  55
Dzintars KOĻESŅIKOVS 50
Normunds KEMPE  50

Ar darbu tev ir pilnas rokas,

Ar labiem vārdiem pilna

sirds.

Ik zars no tava dzīves koka,

Tik brīnumjaukos ziedos

mirdz.

(A. Rode)

IESĀKOT JAUNO 
MĀCĪBU GADU

Jauno 2014./2015.mācību 
gadu uzsāk 146 Latvi jas 
mūzikas, mākslas un deju skolas. 
No visiem bērniem, kas ir skolas 
vecumā no 718 gadiem, tajās 
mācās 13,7% bērnu. Arī Kārļa 
Kažociņa Madlienas mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi ir 
starp viņiem, tiem, kuri apgūs 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas mūzikā vai mākslā. 

Mūsu skolā profesionālās 
ievirzes izglītības programmās 
mācīsies 102 audzēkņi: 63 
mūzikas nodaļā un 39 mākslas 
nodaļā. 21 audzēknis apgūs 
interešu izglītības program-
mas. Ar audzēkņiem strādās 
16 skolotāji un 3 tehniskie dar-
binieki. Mēs ļoti priecājamies, 
ka  sko lo tā ju  ko lek t īvam 
piepulcējusies jauna skolotāja. 
Viņa nāk no Limbažu puses, 
šogad Jāzepa Vītola Latvi-
jas Mūzikas akadēmijā iegu-
vusi bakalaura grādu, taču 
jau iestājusies maģistratūrā. 
Šovasar akordeonistu konkursā 
„Valti Done” Milānā ieguvusi 
2.vietu un septembrī piedalīsies 
konkursā Romā.  Daļu no 
konkursa programmas viņa 
atskaņoja arī 1.septembrī. Ceru, 
ka audzēkņi iemīlēs savu jauno 
skolotāju Samantu Čipinsku.

Mēs priecājamies, ka no 
jauna šogad iestājušies 34 
audzēkņi: 11 interešu izglītības 
programmās un 23 profesionālās 
ievirzes izglītības programmās. 
Sveicām ne tikai pirmklas-
niekus, bet arī tos audzēkņus, 
kuri 2013./2014.m.g. pabeiguši 
ar labām un teicamām sekmēm. 
11 bērni no mākslas nodaļas  
Paula Kļaviņa, Laura Putniņa, 
Dzintra Vingre, Elza Sirsone, 
Annija Augšpule, Ivo Bombāns, 
Linda Smilškalne, Alīna Krju-
ka, Beāte Ločmele, Jogita 
Lazdiņa un Amanda Brauere 
saņema arī Atzinības rakstu 
no Valkas mākslas skolas par 
radošu un profesionālu tēmas 
interpretāciju Latvijas mākslas 
skolu audzēkņu vizuālo darbu 
konkursā „Jāņa Cimzes dziesmu 
rota”, kur bērni vizualizēja 
kādu no tautasdziesmāmun. 
Interpretācijas tika izvērtētas 
6.jūnijā.

Vasarā Madlienas vārds 
izskanēja arī citur Latvijā. 
Audzēknis Ernests Valts Circe-
nis piedalījās vasaras nometnē 
Madonā, kur apguva zināšanas 

kompozīcijā meistarklasēs pie 
komponista Imanta Zemzara. 
Finansiālo atbalstu dalībai 
nometnē sniedza Ogres novada 
pašvaldība. 30.septembrī Ernests 
bija to 15 laimīgo bērnu vidū, kas 
Cēsu koncertzālē, spēlējot solo 
kopā ar Vidzemes kamerorķestri 
diriģenta Andra Veismaņa 
vadībā, piedalījās koncertā „Vid-
zemes talanti”. Ernests bija 
vienīgais solists  akordeonists, 
atskaņoja I.Berkoviča Koncerta 
2.daļu un izcili muzicēja. Lai 
tik pārliecinoši uzstātos tik 
lielas publikas priekšā, bija 
nepieciešams milzīgs darbs, 
pacietība, uzņēmība un tas viss 
tieši vasaras periodā. 

M ū s u  s k o l a s  m ā k s l a s 
nodaļas audzēkņi ar darbiem 
ir piedalījušies tekstilmākslas 
vasaras izstādēs. Pateicoties 
skolotājas Edītes Lases aktīvajai 
darbībai, mūsu skolai tiks 
dāvinātas vairākas Berner fir-
mas šujmašīnas. Berner firma 
atbalstīs tikai 3 skolas Latvijā. 
Jau novembra beigās mēs 
aicināsim jauniešus, arī māmiņas 
un citus gribētājus pieteikties 
šūšanas, tātad arī tekstilmākslas 
kursos, apgūstot to interešu vai 
neformālās izglītības ietvaros. 

Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolai šis 
gads būs īpašs. 8.novembrī 

atzīmēsim skolas 25.jubileju un 
aicināsim arī skolas absolven-
tus uz salidojumu. Nedēļā līdz 
lielajam koncertam plānoti visu 
klašu audzēkņu koncerti. Būs 
klaviermūzikas vakars, vijoles 
un akordeona mūzikas koncerts 
un pūšaminstrumentu muzikālā 
parāde. 6.decmbrī rīkosim IV 
Latvijas Akordeonistu ansambļu 

un kameransambļu konkursu 
Madlienā. Pūšaminstrumentu 
spēles audzēkņi piedalīsies 
valsts konkursā, bet 4.8.klašu 
koris cīnīsies koru karos, lai 
būtu Skolēnu 11.Dziesmu un 
deju svētku dalībnieku vidū. 
Aicināsim visus interesentus 
uz mūsu skolas koncertiem un 
izstādēm. Uz tikšanos! 

Vita Ervalde.

Ernests Valts Circenis kopā ar Vidzemes kamerorķestri uzstājas Cēsu koncertzālē 
“Talantu koncertā”
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FORESTA KAUSS 2014
Madlienas pagastā ir divi 

pozitīvi traki cilvēki – Dace 
Iraids (Dacīte) un Eduards 
Grobiņš (Eģiks), pateicoties 
kuru iniciatīvai jau otro gadu 
Madlienas pagasta kempingā 
„Forsteri” notika Foresta kausa 
izcīņa, kas pulcēja 13 koman-
das: „Vērene laižam!”, MPP 
(Madlienas pagasta pārvalde), 
„Divi Māri”, „Vispārējais 
Tips” (pansionāts „Madliena”), 
„Taurenītis” (VPII „Taurenītis”), 
„Kartupeļi maisā”, „Forsteri”, 
„Kaskadieri” (Madlienas vidus
skola), „Zenta Rožmeistare 
2.0”,  „Kaut  kas mazs un 
nefunkcionējošs”, „Komanda” 
un „Asās nātrītes”. Komandas 
veidoja kolēģi, draugi, radi, 
kaimiņi. Pavisam komandas pie
teica 62 dalībniekus, sacensību 
laikā dažu komandu sastāvi 
tika kuplināti ar draudzīgiem 
klātpienācējiem.

Sacensību pirmais posms 
sākās ar „Zibenīgo volejbolu”, 
komandas spēlēja 2 minūtes 
vai līdz 6 punktiem. Sacensību 
aizraujošāku padarīja tas, ka 
volejbola tīkls bija pārklāts ar ne-
caurredzamu materiālu. Paralēli 
volejbolam notika individuālās 
sacensības „Šaušana mērķī ar 
pļurkšķi” – cauri kokā iekārtam 
vingrošanas riņķim jāizmet 
piepūsts, bet neaizsiets balons. 
Sarežģīti, bet ne neiespējami! 
Zibenīgi uzspēlējuši volejbo-
lu un pamētājuši „pļurkšķi”, 
dalībnieki steidzās uz nākamo 
pārbaudījumu „Alpīnisms 
līdzenā vietā” – pārvietošanās 
pa alus kastēm, pārvietošanās 
par virvi, kura iekārta virs ba-
seina ar ūdeni (daži, par prieku 
skatītājiem, baseinā iekrita!) vis-
beidzot kāpiens pa alus kastēm. 
Forsteru rekords – 20 alus kastes 
– šoreiz netika pārspēts, tātad ir 
uz ko tiekties! 

L a i  s a c e n s ī b a s 
b ū t u  i n t e r e s a n t ā k a s  u n 
daudzveidīgākās, šogad to 
organizēšanā iesaistījās arī 
netālu esošā viesu nama „Krasti” 
saimnieki. Sacensību dalībnieki 
„Krastos” nokļuva pa Ogres 
upi, izmantojot gan pašu izgata
votus, gan rūpnieciski ražotus 
peldlīdzekļus. Veicās dažādi – 
daža komanda finišēja sausāka, 
cita slapjāka, bet visi smaidīgi! 
Sacensību turpinājumā – 
aizraujošā matemātika  ar 
virvju palīdzību jāuzceļ tornītis 
no koka klucīšiem, izvēloties 
klucīšus tā, lai cipariņi uz tiem 

summā dotu lielāko punktu skai-
tu. Nākamais sacensību posms 
„Oda acs” norisinājās peintbola 
trasē. Ja galvā uzmaukta liela 
un neērta ķivere, tad ar mazu 
šautenīti, kurā ielādētas mazas 
bumbiņas, trāpīt mērķi ir visai 
sarežģīti, bet ne neiespējami. 
Atpūtušies matemātikā un peint-
bola trasē, ar svaigiem spēkiem 
dalībnieki devās uz mototrasi. 
Šoreiz motocikli izsniegti netika, 
trase bija jāveic skriešus vai uz 
velosipēdiem, pie tam  pilnīgi 
visiem komandu dalībniekiem. 
Viegli nebija.

Pēc grūtā skrējiena atgriezušās 
„Forsteros”, komandas pulcējās 
tradicionālajām suņu pajūgu 
vilkšanas sacensībām.

Un tad, un tad pasākuma 
kulminācija – „Pa purvu, pa 

purvu mellaju…”, jeb Stipro 
skrējiens. Neskatoties uz to, ka 
sacensību organizators Eduards 
neskaitāmas reizes atkārtoja, 
ka trase ir grūta, ļoti, ļoti 
grūta, sacensībām pieteicās 45 
dalībnieki. Laikam jau cilvēkam 
tas ir raksturīgi, ja kāds apgalvo, 
ka grūti, tad jāiet uz jāpārliecinās, 
ka tiešām grūti. Stipro skrējiens 
sākumā dalībniekiem pret kalnu 
bija jāaizskrien līdz Ogres upei, 
tālāk jau ar speciāla aprīkojuma 
palīdzību, laižoties pa trosi, 
jāpārvar upe un tad skrējiens 
pa mežiņu. „Skrējiens pa 
mežiņu”  izklausās vienkārši, 
bet patiesībā! – koki sakrituši 
krustu šķērsu, bebru aizdambēta 
vecupīte, pilna ar kritušiem 
kokiem, kurā ar dubļiem sa-
jaukts ūdens sākumā līdz 

potītēm, tad ceļiem, tad augstāk 
un augstāk, kamēr dažam pat 
mutē! Bija grūti, ļoti, ļoti grūti, 
bet forši! Trases turpinājumā 
dubļi tika noskaloti vēlreiz, 
tagad jau peldus vai brišus 
forsējot Ogres upi, tad vēl tikai 
tāds nieks kā uzrāpšanās stāvā 
krastā, neliels pārskrējiens un 
ilgi gaidītais finišs!!! Emocijas 
neaprakstāmas – es to paveicu! 
Varbūt nākamgad šajā posmā 
varētu kaut ko no „Baiļu fak-
tora”, kādu ceptu slieku vai 
tārpiņu… enerģijai.

Pēc fantastiskās sacensību 
kulminācijas, loģisks noslēgums 
– pateicības un uzvarētāju 
apbalvošana. 

Kurš kuru?

1.vietas ieguvēji - komanda MPP
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LAUKU ATBALSTA DIENESTS INFORMĒ

ĀFRIKAS CŪKU MĒRIS

Tiešajos maksājumos no 
nākamā gada lauksaimnieki 
saņems zaļināšanas maksājumu 
30% apjomā, kas ir jaunums 
salīdzinājumā ar iepriekšējo 
posmu. Kā liecina Zemkopības 
ministrijas (ZM) sagatavotā 
informācija, provizoriski saim-
nieki saņems 92 eiro/ha, to-
starp 58 eiro/ha ir vienotais 
platību maksājums (VPM), 
bet 34 eiro/ha – zaļināšanas 
maksājums. Pakāpeniski līdz 
2020. gadam tiešmaksājumu 
apjoms palielināsies, sasniedzot 
150 eiro/ha, no tā zaļināšanas 
maksājums plānots 57 eiro/ha. 
Tiesa, ne visiem saimniekiem ir 
izpratne par zaļināšanu.

Atbalsts pienāksies par aram
zemi ar ilggadīgiem zālājiem, 
ilggadīgiem stādījumiem un 
īscirtmeta atvasājiem un zemei 
jābūt labā lauksaimniecības 
stāvoklī.

Atbalstu varēs saņemt tie 
saimnieki, kas ražo vai audzē 
lauksaimniecības produktus, uz-
tur zālājus ganīšanai piemērotā 
s t āvok l ī  un  uz tu r  a ram
zemi kultūraugu audzēšanai 
piemērotā stāvoklī. Viena no 
izmaiņām – zālāji būs jānopļauj 
un jāsavāc divreiz, nevis tikai 
vienu reizi kā agrāk. Projektā 

iecerēts to izdarīt līdz 15. jūlijam 
un 30. septembrim, tomēr šie 
datumi vēl var mainīties. Zālāju 
zelmenī nedrīkstēs būt invazīvo 
sugu augi, latvānis aizliegts 
pilnībā. Saimniecībām, kas 
lielākas par 10 ha, būs jāievēro 
zaļināšanas prakses – kultūraugu 
d a ž ā d o š a n a ,  e k o l o ģ i s k i 
nozīmīgas platības.

Zaļināšanas maksājumu 
varēs saņemt lauksaimnieki, 
kas tiesīgi saņemt VPM un 
par hektāriem, kurus izmanto 
bioloģiskajai ražošanai vai veic 
videi un klimatam labvēlīgas 
lauksaimniecības prakses. 
Kultūraugu dažādošana, audzējot 
vismaz divus kultūraugus, būs 
jāievēro saimniecībām, kas 
apstrādā no 10 līdz 30 ha aram
zemes, bet saimniecībām, kuru 
aramzemes platība ir lielāka 
par 30 ha, ik gadu būs jāaudzē 
vismaz trīs kultūraugi. Tāpat 
saimniecībām, kas ir lielākas un 
apstrādā vairāk nekā 15 ha ar-
amzemes, 5% no tās būs jāatvēl 
ekoloģiskas nozīmes platībām. 
Saimniecībā nedrīkstēs uzart 
ekoloģiski jutīgos zālājus – 
ES nozīmes biotopus. Prasību 
neizpildes gadījumā sankcijās 
varēs piemērot līdz pat 125% no 
zaļināšanas maksājuma.

Lai lauksaimniekiem snieg-
tu atbalstu jauno zaļināšanas 
prasību ievērošanai, LAD ir 
sagatavojis īpašu Zaļināšanas 
kalkulatoru.

K a l k u l a t o r ā ,  i e v a -
dot  informāciju par  savu 
saimniecību, lauksaimnieks 
varēs uzzināt un aprēķināt, vai 
plānotās zaļināšanas prasības 
viņa saimniecībā ir ievērotas 
vai arī vēl ir jāveic papil-
dus pasākumi. Kalkulatorā ir 
iespējams ievadīt informāciju 
par izvēlētajām kultūrām, kuras 
lauksaimnieks plāno audzēt, 
norādīt arī konkrētas platības, 
ievadīt ekoloģiski nozīmīgās 
platības un citu informāciju. 
K a l k u l a t o r s  a u t o m ā t i s k i 
aprēķina, vai ir ievērota prasība 
par kultūraugu dažādošanu 
un vai ekoloģiski nozīmīgās 
platības atstātas pietiekamā 
apjomā.

Kalkulators ir pieejams 
LAD mājas lapā  un  LAD 
Elektroniskajā pieteikšanās 
sistēmā. Lai to izmantotu, 
nav nepieciešams būt LAD 
Elektroniskās pieteikšanās 
sistēmas (EPS) klientam.

LAD atgādina ,  ka ,  la i 
2015.gadā saņemtu platību 
maksājumus pilnā apjomā, būs 

jāievēro zaļināšanas prasības. 
Pamatā platību maksājumi 
2015.gadā sastāvēs no divām 
galvenajām daļām – Vienotā 
p l a t ī b u  m a k s ā j u m a  u n 
maksājuma par klimatam un vi-
dei labvēlīgas lauksaimniecības 
p r a k s i  j e b  z a ļ i n ā š a n u . 
Saimniecībām, kuru aramzemes 
platība būs 10ha un vairāk, 
zaļināšanas prasības būs jāievēro 
obligāti. Plašāka informācija par 
visām zaļināšanas prasībām un 
izņēmumiem ir publicēta LAD 
mājaslapā izvēlnē „Zaļināšana”.

LAD aicina visus lauksaim-
niekus savlaicīgi reģistrēties 
EPS, jo 2015.gadā, lai pieteiktos 
platību maksājumu saņemšanai, 
lauksaimniekiem, kuru ar-
amzemes platība būs 10ha un 
vairāk, reģistrēties EPS vajadzēs 
obligāti.

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumos var vērsties pēc 
konsultācijas jebkurā LAD 
klientu apkalpošanas centrā, 
rakstot epastu: klienti@lad.gov.
lv, zvanot uz informatīvo tālruni 
67095000 vai Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centrā.

 
LAD Klientu daļa

Tālrunis: 67095000

Ogres novada seši pagasti 
(Mazozolu, Taurupes, Meņģeles, 
Ķeipenes, Krapes, Madlienas) 
iekļauti Āfrikas cūku mēra 
ārkārtas zonā.

Āfrikas cūku mēris (Pes-
tis africana suum) jeb Mont-
gomerija slimība ir ļoti lipīga 
vīrusu slimība, ar ko slimo 
tikai cūkas. Izraisītājs pieder 
pie Asfarviridae vīrusu grupas. 
Slimībai raksturīgs drudzis, 
cianoze un plaši asinsizplūdumi 
(hemorāģijas) iekšējos orgānos. 
Cilvēkam Āfrikas cūku mēris 
nav bīstams un saslimušo cūku 
gaļa ir lietojama uzturā. Tomēr, 
lai novērstu slimības izplatību, 
slimie vai aizdomās turamie 
dzīvnieki ir jālikvidē un to 
līķi jāsadedzina. Āfrikas cūku 
mēra vīruss ir ļoti izturīgs  tas 
ārējā vidē saglabājas vismaz 11 
dienas (inficētā cūku aizgaldā 
līdz mēnesim), bet līdz 4°C 
atdzesētās asinīs  pusotru 
gadu. Liofilizētās (aukstumā un 
vakuumā izžāvētās) asinīs var 

saglabāties pat 8 gadus. Tiešos 
saules staros vīruss iet bojā 
dažu stundu laikā; karsējot 70°C 
temperatūrā  pusstundas laikā. 
Izplatās kā tiešu, tā netiešu kon-
taktu laikā; vīrusu var pārnēsāt 
ērces un kukaiņi.

P i rmo re iz i  š ī  s l imība 
k o n s t a t ē t a  1 9 0 7 .  g a d ā 
Kenijā, vēlāk izplatījusies arī 
Dienvidamerikā un Karību salās, 
bet Eiropā fiksēta 1957. gadā 
Portugālē.

Latvijā Āfrikas cūku mēris 
pirmo reizi reģistrēts 2014. gada 
26. jūnijā. Vairākos Latvijas 
reģionos Krievijas un Igaunijas 
pierobežā izsludināts ārkārtas 
stāvoklis, karantīnas zonā tiek 
pārbaudīti transportlīdzekļi. 
Tiek veikta 100% bagāžas kon-
trole iebraucējiem no Krievijas 
un Baltkrievijas  gaļu, pienu 
un to izstrādājumus Eiropas 
Savienībā no trešajām valstīm 
ievest aizliegts.

Vīruss nodara milzīgus 
zaudējumus tautsaimniecībai 

un 2014. gadā Baltijas valstu 
kopējie zaudējumi no tā lēšami 
50 miljonos eiro.

Va k c ī n a  š ī s  s l i m ī b a s 
novēršanai šobrīd vēl nav 
izstrādāta, tāpēc liela nozīme 
i r  t ieš i  prof i lakt iskaj iem 
pasākumiem. Lai novērstu 
mājas cūku saslimšanu, cūku 
turēšanas novietnēs jāievēro 
stingri biodrošības pasākumi. 
Nedrīkst pieļaut mājas cūku kon-
taktus ar meža cūkām; nedrīkst 
izbarot tām nomedīto meža 
cūku gaļas atliekas; neizmantot 
cūku kopšanā medību apģērbu 
vai apģērbu, ar ko būts mežā; 
pakaišiem jāizmanto materiāls, 
kas nav bijis kontaktā ar meža 
cūkām. Jādezinficē autotrans-
ports un cits aprīkojums, ko iz-
manto dzīvnieku un to kopšanas 
materiālu pārvešanai; pie ieejām 
novietnēs jāizvieto dezinfek-
cijas paklāji; jāmazgā rokas 
pirms cūku kopšanas. Regulāri 
jāveic deratizācija (grauzēju 

izķeršana) novietnēs. Nedrīkst 
pieļaut suņu un kaķu iekļūšanu 
kūtī; tajā nav jālaiž nepiederošas 
personas. Aiz liegts izmest mežā 
nobeigušos mājdzīvniekus vai 
nomedītu meža cūku atliekas.

Jāsamazina meža cūku skaits 
mēra skartajos reģionos, tās 
izmedījot.

Ja cūkas izskatās nevese-
las vai ir nobeigušās, par 
to nekavējoties jāinformē 
veterinārārsts vai Pārtikas un 
veterinārais dienests.

Mēra apturēšanai jālikvidē 
inficētie dzīvnieki, to gaļas 
p r o d u k c i j a ,  a r  s l i m i e m 
dzīvniekiem kontaktā bijušie 
rīki un materiāli. Ja iegādāta 
nezināmas izcelsmes gaļa, tā 
jāsadala pēc iespējas mazākos 
gabalos un termiski jāapstrādā 
tā, lai iekšējā temperatūra būtu 
vismaz 71°C un noturētos divas 
stundas.

Vairāk informācijas www.
pvd.gov.lv



Madlienas Vēstis6 2014. gada Septembris

Turpinājums no 4.lpp

VĒLĒŠANU KOMISIJA INFORMĒ
2014.gada 4.oktobrī Latvijā 

notiks 12.Saeimas vēlēšanas. 
Saeimas vēlēšanas notiek pie-

cos vēlēšanu apgabalos (Rīga, 
Vidzeme, Latgale, Kurzeme, 
Zemgale). Ogres novads ietilpst 
Vidzemes vēlēšanu apgabalā.

Tiesības piedalīties Saeimas 
vēlēšanās ir visiem Latvijas 
pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā 
būs sasnieguši 18 gadu vecumu.

Balsot var jebkurā vēlēšanu 
iec i rknī ,  va jadzīga  pase . 
Atšķirībā no pašvaldību un 
Eiropas parlamenta vēlēšanām 
Saeimas vēlēšanās vēlētāju uz
skaitei nelieto vēlētāju reģistru. 
Balsotājus reģistrē, ierakstot 
vēlētāju sarakstā vēlēšanu 
iecirknī, kurā balsotājs pēc paša 
brīvas izvēles ieradies, izda-
rot atzīmi (iespiežot spiedogu) 
vēlētāja pasē.

Ņemot vērā, ka šobrīd valstī 
ir aptuveni 24 000 pilsoņu, 
k u r u  v i e n ī g a i s  p e r s o n u 
apliecinošais dokuments ir per-
sonas apliecība (eID), Saei-
ma šā gada 14.jūlijā pieņēma 
grozījumus Saeimas vēlēšanu 
likumā, paredzot iespēju pirms 
12.Saeimas vēlēšanām izsniegt 
šiem vēlētājiem personalizētu 
vēlētāja apliecību. Līdz ar to 
vēlētāji, kuru rīcībā ir tikai 

personas apliecības (eID), 
vēlēšanās varēs piedalīties tikai 
tad, ja pagūs noformēt Latvijas 
pilsoņa pasi vai no 22.septembra 
līdz 3.oktobrim izņemt vēlētāja 
apliecību. Vēlētāja apliecību 
varēs saņemt bez maksas tajā 
Pilsonības un migrācijas lietu 
pārvaldes teritoriālajā nodaļā, 
kur tika izsniegta vēlētāja per-
sonas apliecība (eID).

Balsi varēs nodot glabāšanā
JAUNUMS! Apstiprinātie 

grozījumi Saeimas vēlēšanu 
likumā paredz šādu iespēju: 
vē lē tā j s  va r  nodo t  ba l s i 
glabāšanā trīs dienas pirms 
vēlēšanu dienas, t.i., 1., 2. un 
3.oktobrī. 

Vēlēšanu iecirkņi, kur varēs 
nodot balsi glabāšanā ir no-
teikti pilsētās un novados, kuros 
ir vismaz 7500 balsstiesīgo. 
Pavisam Latvijā ir 61 šāds 
iecirknis. Ogres novadā tas ir 
vēlēšanu iecirknis Nr. 680 Ogres 
kultūras centrā Brīvībās ielā 15, 
Ogrē.

Balsi glabāšanā varēs nodot:
trešdien, 1.oktobrī, no pulk-

sten 17.00 līdz 20.00;
ceturtdien, 2.oktobrī, no pulk-

sten 9.00 līdz 12.00;
piektdien, 3.oktobrī, no pulk-

sten 10.00 līdz 16.00.

Visiem vēlēšanu iecirkņiem 
Latvijā ir vienāds darba laiks:

pirmdien, 29.septembrī – 
plkst. 17.00  20.00;

otrdien, 30.septembrī – plkst. 
8.00  11.00;

trešdien, 1.oktobrī – plkst. 
17.00  20.00;

ceturtdien, 2.oktobrī plkst. 
9.00  12.00;

piektdien, 3.oktobrī – plkst. 
10.00  16.00;

vēlēšanu dienā, 4.oktobrī – 
plkst. 7.00  20.00

Vēlētāju ievērībai! No 29.sep-
tembra līdz 3.oktobrim vēlēšanu 
iecirkņos balsošana nenotiek. 
Šajā laikā vēlētāji varēs iepazīties 
ar vēlēšanām pieteikto kandidātu 
sarakstiem un priekšvēlēšanu 
programmām, Saeimas vēlēšanu 
likumā noteiktajām ziņām par 
katru kandidātu. Tie vēlētāji, 
kuri veselības stāvokļa dēļ 
vēlēšanu dienā nevarēs ieras-
ties balsošanas telpās, kā arī šo 
vēlētāju aprūpētāji un slimojošu 
personu aprūpētāji, vēlēšanu 
iecirknī varēs pieteikt balsošanu 
savā atrašanās vietā (to varēs 
izdarīt arī vēlēšanu dienā līdz 
plkst.12). Pieteikumu tuvākajā 
vēlēšanu iecirknī var nogādāt 
jebkura persona, kurai vēlētājs 
uzticas.

Vēlētājus, kuri vēlēšanu 
dienā atradīsies Ogres rajona 
slimnīcā, kā arī Ogres pansionāta 
balsstiesīgos iemītniekus, apkal-
pos vēlēšanu iecirknis Nr. 686.

2014. gada 4. oktobra 12. 
Saeimas vēlēšanu deputātu 
kandidātu saraksti: 

1. „Latvijas attīstībai”; 2 
„ S U V E R E N I T Ā T E ” ;  3 . 
„Partija “Brīvība. Brīvs no 
bailēm, naida un dusmām”; 
4. Partija „VIENOTĪBA”; 5. 
„POLITISKĀ PARTIJA IZA-
UGSME”; 6. Partija „Vienoti 
Latvijai”; 7. Nacionālā apvienība 
„Visu Latvijai!” „Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”; 8. Latvijas 
Reģionu Apvienība; 9. Jaunā 
konservatīvā partija; 10. „Lat-
vijas Krievu savienība”; 11. 
„Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
partija; 12. Zaļo un Zemnieku 
savienība; 13. No sirds Latvijai.

Vēlēšanu iecirknis Madlienas 
pagastā Nr. 700 atradīsies Mad-
lienas pagasta pārvaldē.

Vi s s  p a r  1 2 . S a e i m a s 
vēlēšanām – CVK mājas lapā 
www.cvk.lv.

Madlienas vēlēšanu komisi-
jas tālrunis 65055151.

Atzinības raks tu par to, ka 
ieradās saņēma pagājušā gada 
uzvarētāji „Vērene laižam!”, 
atzinības raksts par atraktivitāti 
k o m a n d a i  „ Ta u r e n ī t i s ” , 
atzinība par nesavtību ko
mandai „Kartupeļi maisā”, par 
veiksmīgu finišu atzinību saņēma 
komanda „Kaskadieri”, atzinība 
„Par inčīgākajām kleitām” kom-
andai „Zenta Rožmeistare 2.0”. 
Mazo komandu (3 dalībnieki 
un mazāk) konkurencē 1.vie-
ta komandai „Vīri melnā” no 
Suntažiem, jāpiebilst, ka savu 
stilu – melni uzvalki, balti 
krekli (pat ar apročpogām) 
šī komanda izturēja līdz pat 
sacensību noslēgumam. 2.vieta 
komandai „Divi Māri”, trešā 
vieta – „Komanda” jeb Jānis 
Bagātais ar ģimeni. Lielo ko
mandu konkurencē 1.vieta un 
lielā balva no „Forsteriem” 100 
euro vērtībā komandai MPP, 
2.vieta komandai „Vispārējais 
Tips” un 3.vietā komanda, kura 
pulcēja dalībniekus no Jelgavas, 

FORESTA KAUSS 2014

Smiltenes un Kuldīgas „Kaut 
kas mazs un nefunkcionējošs”. 
Un visbeidzot – Grand Prix 
šogad saņēma mājinieki, kom-
anda „Forsteri”. Apsveicam!

Stipro skrējiena uzvarētāji  
vīru konkurencē 1.vieta Artūrs 
Jākobsons (komanda „For-
steri”), 2.vietā Kristaps Gaidu-
lis no „Vīri melnā”, 3.vietā 
Jānis Iļjins no „Taurenīša”. 
Dāmu konkurencē 1.vieta Mārai 
Kļaviņai („Kartupeļi maisā”), 

2.vieta Patrīcijai Laurinovičai 
(MPP) un 3.vietā Ramona 
Smilškalne („Vērene laižam!”) 
Malači!

Pateicības saņēma arī visi tie, 
bez kuru palīdzības un ieguldītā 
darba šī diena nebūtu tika jauka 
un izdevusies – lielais paldies 
sacensību galvenajai tiesne-
sei Ritai Pučekaitei un viņas 
palīgiem, Dace Vītoliņai un 
viņas komandai par gardo zupu, 
puišiem, kuri palīdzēja izveidot 

trases, medmāsiņam un visiem, 
visiem, kuri savu roku pasākuma 
tapšanai pielikuši! Vislielākā 
pateicība par fantastiski pavadīto 
dienu Dacītei un Eģikam!

N o s l ē g u m ā  d a l ī š a n ā s 
piedzīvotajā, bilžu skatīšanās 
un dejas līdz rīta gaismai.

S.Laurinoviča
Vairāk informācijas par šo 

un citiem pasākumiem Mad-
lienas pagastā www.slide.lv

Finišs
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PAŠVALDĪBAS POLICIJA INFORMĒ
Šā gada 28.jūlijā plkst. 12:25 

patrulējot pa Madlienas pagastu, 
pie Madlienas autoostas (lapenē) 
tika pamanīti vairāki vīrieši, kuri, 
būdami stiprā alkohola reibumā, 
turpināja lietot alkoholu, kā arī 
apkārtni piegružoja ar sīkiem 
sadzīves atkritumiem. Vīrieši 
– Aigars, dz. 1973.g., dzīvo 
Krapes pag., Jānis, dz. 1961.g., 
Sandis, dz. 1988.g., Artis, dz. 
1987.g., Aivars, dz. 1968.g., 
dzīvo Madlienas pag., Gun-
tars, dz. 1984.g. un Arvils, dz. 
1967.g., dzīvo Saldus nov., tika 
nogādāti uz policijas iecirkni. 
Veicot alkohola pārbaudi, alko-
hola koncentrācija izelpotajā 
gaisā visiem vīriešiem uzrādīja 
vairāk nekā 3,00 alkohola prom-
iles. Par alkohola lietošanu 
sabiedriskā vietā personām tika 
uzlikti naudas sodi. 

Šā gada 2.augustā plkst. 
22:05 pie Madlienas autoostas 
tika pamanīts, ka lapenē atrodas 
nepilngadīgi jaunieši, kuriem 
blakām atrodas atvērtas alus 
pudeles. Jauniešiem tika palūgts 
aulus pudeles saturu izliet ārā. 
Ar jauniešiem tika izvestas 
audzinoša rakstura pārrunas. 
J a u n i e š i e m :  M a r g o t a m , 
dz.1996.g., Madlienas pag. un 
Ralfam, dz. 1997.g,. par Ogres 
novada saistošo noteikumu Nr. 
20/2010. 5.5.punkta pārkāpšanu 
tika sastādīti Administratīvā 
pārkāpuma protokoli.

4.augustā par atrašanos 
sabiedriskā vietā pie Mad-
lienas autoostas stiprā alkohola 
reibumā un alkohola lietošanas 
sabiedriskā vietā turpināšanu 
personām Vitālijs, dz. 1964.g., 
un Ziedonis, dz. 1968.g., dzīvo 
Madlienas pag. tika uzlikti nau-
das sodi.

16.augustā par alkohola 
lietošanu sabiedriskā vietā pie 
Madlienas autoostas arī Ivaram, 
dz. 1961.g., dzīvo Lauberes 
pag., tika uzlikts naudas sods

16. augustā plkst. 14:10 
patrulējot pa Madlienas pa-

gastu, pie Madlienas autoostas 
tika pamanīts jaunietis ar atvērtu 
alus bundžu. Jaunietim tika 
palūgts bundžas saturu izliet. 
Tika veikta foto fiksācija. Ar 
jaunieti tika izvestas audzinoša 
rakstura pārrunas. Jaunietim: 
Laurim, dz. 1997.g., dz. Kokne-
ses nov. par Ogres novada 
saistošo noteikumu Nr. 20/2010. 
5.5.p. pārkāpšanu tika sastādīts 
Administratīvā pārkāpuma pro-
tokols. Par minēto faktu, tele-
foniski tika paziņots jaunieša 
mātei.  

16. augustā plkst. 22:00 
patrulējot pa Madlienas pagastu, 
pie Madlienas pagasta pārvaldes 
ēkas tika pamanīts jaunietis ar 
atvērtu alus pudeli, „Lāčplēsis”. 
Sarunu laikā, tika noskaidrots, 
ka jaunietis ir nepilngadīgs 
un ka mugursomā viņam at-
rodas alkohols (2 pudeles 
alus „Lāčplēsis” tilp. 0,5l un 
iesākta cigarešu paciņa „Marl-
boro”). Pilnīgu lietas apstākļu 
noskaidrošanai, jaunietis tika 
nogādāts uz Madlienas policijas 
iecirkni, kur viņam tika veikta 
alkohola pārbaude, alkohola 
koncentrācija izelpotā gaisā. 
Tika veikta foto fiksācija. Ar 
jaunieti tika izvestas audzinoša 
rakstura pārrunas. Jaunietim: 
Klāvs, 1998. dz. Ogres nov., 
par Ogres novada saistošo no-
teikumu Nr. 20/2010. 5.5.p. 
pārkāpšanu t ika sastādīts 
Administratīvā pārkāpuma pro-
tokols. Par minēto faktu, tele-
foniski tika paziņots jaunieša 
mātei.  

16. augustā plkst. 21:20 at-
rodoties Madlienas pagasta 
ēkā, pa logu tika pamanīts, 
ka vairāki vīrieši pie pagasta 
ēkas lieto alkoholu. Ar die
nesta automašīnu piebraucot 
pie vīriešiem, tika palūgts 
savākt alkoholu un doties 
projām. Viens no vīriešiem 
sāka izaicinoši uzvesties, 
(prasīja, lai policijas darbinieki 
viņam sastāda administratīvā 

pārkāpuma protokolu). Vīrietis: 
Agris, 1985.g., dz. Rīga, tika 
nogādāts uz Madlienas policijas 
iecirkni, kur viņam tika veikta 
alkohola pārbaude alkohola 
koncentrācijai izelpotā gaisā. 
Vīrietim par alkohola lietošanu 
sabiedriskā vietā tika sastādīts 
administratīvā pārkāpuma pro-
tokols, pēc LAPK171 panta 1 
daļas.

16. augustā plkst. 23:45 
kopā ar vecāko kārtībnieku L. 
Ozoliņu patrulējot pa Madlienas 
pagastu, atrodoties pie Mad-
lienas estrādes, tika pamanīts 
jaunietis, kurš, ejot no estrādes 
Madlienas vidusskolas virzienā, 
nedaudz streipuļoja, kas radīja 
aizdomas par to, ka jaunietis 
iespējams ir alkohola reibumā. 
Veicot ar jaunieti pārrunas, 
tika noskaidrots, ka jaunietis ir 
nepilngadīgs un atrodas alkohola 
reibumā. Pilnīgu lietas apstākļu 
noskaidrošanai, jaunietis tika 
nogādāts uz Madlienas policijas 
iecirkni, kur viņam tika veikta 
alkohola pārbaude, alkohola 
koncentrācija izelpotā gaisā. Par 
minēto faktu, telefoniski tika 
paziņots un izsaukta uz polici-
jas iecirkni jaunieša māte. Tika 
veikta foto fiksācija. Ar jaunieti 
tika izvestas audzinoša rakstura 
pārrunas. Jaunietim: Dainis, dz. 
1998.g., dzīvo Madlienas pag. 
tika sastādīts APP pēc LAPK
1711p.1d. Mātes klātbūtnē no 
jaunieša tika pieņemts paskaid-
rojums.

17. augustā pulksten 03:15 
braucot pa autoceļu Madliena
Taurupe, ceļa posmā Madliena
Plātere pie mājām „Lejnieki”, 
tika pamanīts vīrietis, kurš di-
ennakts tumšajā laikā ārpus 
apdzīvotas vietas pa neapgais-
motu ceļa brauktuvi pārvietojās 
bez atstarotāja vai gaismas 
atstarojoša materiāla elementa, 
kā rezultātā tika pārkāpts Ceļu 
satiksmes noteikumu 19.punkts. 
Vīrietim: Agris, dz. 1985.g., 
dz. Rīga, tika sastādīts APP 

pēc LAPK 149 23p. 2 d. Pēc 
protokola sastādīšanas vīrietis 
tika nogādāts līdz vecāku 
dzīvesvietai.

Kļūstot tumšākam, ikvienam 
ceļu satiksmes dalībniekam ir 
svarīgi atcerēties par mazu, bet 
nozīmīgu lietu, lai pasargātu 
sevi un pārējos ceļu satiksmes 
dalībniekus. 

Lai diennakts tumšajā laikā 
cilvēki būtu labāk pamanāmi, 
svarīgi lietot atstarotājus vai 
atstarojušus elementus, kā arī 
tos pareizi izvēlēties. 

Ceļu satiksmes noteikumi 
nosaka, ka gājējiem ne tikai 
ārpus apdzīvotām vietām, bet arī 
apdzīvotās vietās (neapgaismo-
tos ceļa vai ielu posmos) obligāti 
jālieto atstarotāji. Vēl drošāk 
ir izmantot atstarojošās vestes 
vai apģērbu, kurā iestrādāts 
atstarojošs materiāls. Atstarotāju 
iespējams aizstāt vai tā iedarbību 
pastiprināt ar lukturīti, arī ar 
tādu, kas iebūvēts mobilajā 
tālrunī. 

Atstarotāji jālieto, lai ceļu sa-
tiksmes dalībnieki labāk varētu 
viens otru pamanīt, piemēram, 
lai autovadītāji varētu pamanīt 
gājējus un velosipēdistus, 
l a i  v e l o s i p ē d i s t i  v a r ē t u 
pamanīt gājējus. Atstarotāji ir 
nepieciešami ne tikai cilvēkiem, 
bet arī, piemēram, velosipēdiem, 
bērnu un invalīdu ratiņiem. 

L a i  a r ī  b r a u k š a n a  a r 
v e l o s i p ē d i e m  z i e m a s 
periodā samazinās, taču arī 
velobraucējiem ir  svarīgi 
atcerēties par atstarotājiem. 
Velobraucējiem ieteicams 
lietot atstarojošās vestes. Tāpat 
atstarojošai vestei būtu jābūt 
arī automašīnā, gadījumā, ja 
autovadītājam vai pasažieriem 
nākas izkāpt no auto neapgais
mota ceļa malā, piemēram, 
automašīnas tehniska defekta 
dēļ.

Sargāsim sevi un citus!
A.Cviguns



Madlienas Vēstis8 2014. gada Septembris

LĪDZJŪTĪBAS

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

SEPTEMBRIS MADLIENAS 
KULTŪRAS NAMĀ

No 9. – 18. septembrim
Madlienas kultūras nama pūtēju orķestris „Madliena” 

un pūtēju orķestra deju grupa „Mažoretes” piedalās 7. 
Starptautiskajā pūtēju orķestru festivālā Bračas salā Horvātijā. 
Festivālam kolektīvi gatavojās jau visu pagājušo darba sezonu 
un tagad kolektīvu dalībniekiem un vadītājiem šis nozīmīgais 
notikums ir kā jaunās mākslinieciskās pašdarbības sezonas 
atklāšanas brīdis, kas visa gada garumā sniegs neaizmirstamas 
un skaistas atmiņas.

Kultūras nama kolektīvs vēl veiksmi, panākumiem piepildītus 
brīžus un skaistu laiku visiem pūtēju orķestra mūziķiem un 
mažorešu dejotājām, kā arī diriģētam Viesturam Lazdiņam un  
mažorešu vadītājai  horeogrāfei Annai Krastiņai! 

No 15. – 19. septembrim 
Rudens Ziedu izstāde Madlienas kultūras namā
Ikviens mīļi aicināts piedalīties un nest sava dārza krāšņos 

ziedus un augus, kopīgi veidojot bagātīgu un krāšņu izstādi.

27. septembris plkst. 800 
Miķeļdienas tirdziņš laukumā pie kultūras nama
Rudens ražas veltes, mājražotāju produkti un dažādi lauku 

labumi.

Laipni aicinām!

PEINTBOLA TRENIŅI

13. un 27. septembrī ELFLA projekta „Sporta peintbola 

pieejamības nodrošināšana vietējiem iedzīvotājiem”’ un Ogres 

novada pašvaldības izsludinātā konkursa „Veidojam vidi ap 

mums Ogres novadā” projekta „Sporta peintbola treniņu zāles 

pilnveidošana” ietvaros ar Ogres novada pašvaldības finansiālo 

atbalstu un MotoSki peintbola komandas atbalstu tiek rīkots bez-

maksas peintbola treniņš no plkst 1900 līdz 2200 Krapes skolas sporta 

hallē. Laipni gaidīts ikviens interesents.

Adrese: Madlienas vidusskolas Krapes filiāle, Krape, Ogres 

novads, LV-5012, tālr. 26596187, Kaspars.

Garu mūžu nodzīvoji,
Daudz darbiņa padarīji,
Lai nu tagad Zemes māte
Apsedz smilšu paladziņu.

Izsakām līdzjūtību Skaidrītei Krīgerei, māmiņu  
smiltājā pavadot.

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolas 
kolektīvs

Viss ir beidzies,
Tik stipri sāpot,
Ka debesīs atmiņas 
Atstāj dziļas rievas.
(J.Reihlers)

Sarmīt!

Mēs esam kopā ar Tevi un Tavu ģimeni skumju brīdī, sakot 
ardievas brālim.

Tavs senioru ansamblis „Tik un tā”

Dziļš skarbums ir tādai stundai,
Kad cilvēks un ziedi mirst.
/J.Silazars/

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Sarmītei Paeglei, no  
brāļa atvadoties.

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolas 
kolektīvs

Vien nogurums tev vēra acis ciet,
Kad laika skrējiens kļuva pārāk straujš.
Un tavas labās sirds pulkstenis
Uz mūžu stājās iet.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī esam kopā ar 
Sarmīti Paegli, brāli kapu kalniņā pavadot.

Jauktais koris „Madliena”

MADLIENAS KULTŪRAS NAMĀ DARBU ATSĀK

MĀKSLINIECISKĀS PAŠDARBĪBAS KOLEKTĪVI
Laipni aicinām jaunus dalībniekus iesaistīties pašdarbības kolektīvos!
Jauktais koris „Madliena” -diriģente Ilze Sprance, kormeistare 

Liene Seržante
NODARBĪBAS  TREŠDIENĀS PLKST. 19.00

Pirmā nodarbība  8. Oktobrī.
Pūtēju orķestris „Madliena” - diriģents Viesturs Lazadiņš

NODARBĪBAS PIRMDIENĀS UN PIEKTDIENĀS PLKST. 19.00.
Jauniešu deju kolektīvs „Daina” - vadītāji Agrita un Ervīns 

Kauženi
Pirmā nodarbība  6. oktobrī plkst. 20.00.
Amatierteātris - režisors Didzis Cauka

NODARBĪBAS TREŠDIENĀS PLKST. 18.00 
Pirmā nodarbība 8. oktobrī.

Senioru jauktais vokālais ansamblis „Tik un Tā” - vadītāja 
Pārsla Jēkabsone

NODARBĪBAS OTRDIENĀS UN CETURTDIENĀS PLKST. 14.00

Pirmā nodarbība  2. oktobrī.
Līnijdeju kolektīvs - vadītāja Elita Kaužena 

NODARBĪBAS OTRDIENĀS PLKST. 18.00 UN CETURTDIENĀS 
PLKST. 18.00.

Bērnu pašdarbības studija „Lienīte” -  vadītāja Vineta Tumane
NODARBĪBAS

OTRDIENĀS PLKST.  16.00 17.00 | 17.00 18.00

CETURTDIENĀS 16.00 17.00 | 17.00 18.00

PIEKTDIENĀS 15.00 16.00 | 16.00 17.00

Vidējās paaudzes deju kolektīvs „Made” –INFORMĀCIJA PAR 
KOLEKTĪVA DARBĪBU UN NODARBĪBU GRAFIKU VĒL TIEK 

PRECIZĒTA.
Aerobika

Komlektējas grupa PIEKTDIENĀS PLKST. 18.00 kultūras nama 
mazajā zālē.

Interesentiem pieteikties pie treneres Baibas Basarabas pa tālr:. 
29285500


